

Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA

Segunda-feira • 08 de fevereiro de 2021 • Ano V • Edição Nº 223

SUMÁRIO



| GABINETE DO PREFEI | ΤΟ |
 | 2 |
|------------------------|----|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|---|
| ATOS OFICIAIS | |
 | 2 |
| DECRETO (Nº 027/2021) | |
 | 2 |
| PORTARIA (Nº 068/2021) | |
 | 3 |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: GILVAN RIOS DA SILVA

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

DECRETO (№ 027/2021)



Gabinete do prefeito Estado da Bahia Prefeitura Municipal de Baixa Grande Avenida Dois de Julho, nº 737, Centro Telefone: 3258-1149

DECRETO Nº. 027 de 02 de Fevereiro de 2021

Dispõe sobre nomeação do Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto em Lei Municipal N°. 321 de 04 de Dezembro de 2017 do Município de Baixa Grande – BA;

DECRETA:

Art. 1° - Fica designado para exercer a função de GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a Srª ALCIDELITA OLIVEIRA SILVA, RG: 03627912 95 /SSP-BA e CPF: 326.609.105 10 Secretária Municipal de Assistência Social, conforme o decreto 003/2021.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor após sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Baixa Grande - BA,

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA Prefeito Municipal

PORTARIA (Nº 068/2021)



Gabinete do prefeito Estado da Bahia Prefeitura Municipal de Baixa Grande Avenida Dois de Julho, nº 737, Centro Telefone: 3258-1149

Portaria Nº. 068 de 01 de Fevereiro de 2021.

"Nomeia Titular do Comando da Guarda Municipal, e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições constitucionais, legais, conforme o art. 37, Inciso III da LOM.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. **DERNÓLIO PIRES MACHADO**, portador da Cédula de Identidade Nº. 0783998821 SSP-BA, inscrito no CPF sob o Nº. 952.114.035-68, para o Titular do **Comando da Guarda Municipal**, vinculado ao Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - O nomeado tomará posse de seu cargo imediatamente, a partir do presente ato, passando a exercer suas funções conforme atribuições legais do cargo, organizar os serviços inerentes e servir a administração com lealdade, observando os princípios da legalidade, moralidade, publicidade, dentre outros.

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande/BA, 01 de Fevereiro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

= Prefeito=